Belanja Rumah Tangga adalah salah satu dari tunjangan 
kesejahteraan yang diberikan untuk Pimpinan DPRD yang 
menggunakan fasilitas rumah negara dan perlengkapannya. 

BAB II 

ANGGARAN BELANJA RUMAH TANGGA PIMPINAN DPRD 

Pasal 2 

(1) Anggaran belanja ketua DPRD sebesar Rp327.600.000,00 (tiga 
ratus dua puluh tujuh juta enam ratus ribu rupiah) dengan 
perincian: 
a. Belanja Langsung untuk Belanja Rumah Tangga sebesar 

Rp282.000.000,00 (dua ratus delapan puluh dua juta 
rupiah); dan 

b. Belanja Langsung untuk pembantu rumah tangga sebesar 
Rp45.600.000,00 (empat puluh lima juta enam ratus ribu 
rupiah). 

(2) Dalam hal ketua DPRD tidak menggunakan fasilitas rumah 
negara dan perlengkapannya, tidak diberikan Belanja Rumah 
Tangga sebagaimana dimaksud pada ayat (1). 

Pasal 3 

(1) Anggaran Belanja Rumah Tangga Pimpinan DPRD Tahun